
Comune di Cleto 

Provincia di Cosenza 

Deliberazione della Giunta comunale 

N. 39 

Data 30.04.2021 
Approvazione relazione sulla performance anno 2020 

L’anno duemila ventuno (2021), il giorno trenta (30) del mese di aprile, alle ore 10.15, negli spazi della 

ex scuola media comunale, temporaneamente adibita quale sede degli uffici e degli organi del Comune 

stante l’indisponibilità del Municipio di via Palmenta n. 1, si è riunita la Giunta Comunale costituita da: 

                                                                                                            Presente      Assente 
1 SINDACO LONGO Giuseppe X  

2 ASSESSORE FILICE Giuseppe X        

3 ASSESSORE PONTIERI Michele       X 

Assume la presidenza il Sindaco Prof. Giuseppe Longo che, constatato il numero legale dei presenti, 
dichiara aperta la seduta alla quale partecipa, in videoconferenza (WhatsApp) il Segretario Comunale 
Dott. Gianpaolo Santopaolo 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  

• La popolazione residente al 31.12.2019 ammontava a 1.244 abitanti; 

• Ai sensi del terzo comma dell’art. 169 del D.Lgs. n.267/2000, l’Ente di è avvalso della facoltà di 
non adottare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020/2022; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 27 aprile 2019 è stato approvato il piano 
dettagliato degli obiettivi e il piano della performance per il triennio 2019/2021; 

Visto l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, che impone, a conclusione del 
ciclo annuale di gestione della performance, la redazione di un documento, denominato “Relazione sulla 
performance”, evidenziante a consuntivo i risultati raggiunti nell’anno precedente rispetto agli obiettivi 
contenuti nel piano della performance. 

Visto in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che prevede, quale ultima 
fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-
amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi. 

Visto il regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per l’applicazione del sistema 
premiale 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che, tra l’altro, ha disciplinato il Ciclo 
della Performance;  

Dato atto che l’iter di approvazione della Relazione sulla Performance si perfezionerà, ai sensi dell’art. 
14 comma 4 lettera c) del D. Lgs. 150/2009, con la validazione della stessa da parte del Nucleo di 
Valutazione; 



Vista la Relazione annuale di cui all’art. 14, comma 4 lettera a) D.lgs n. 150/2009 sullo stato nel 2020 del 
funzionamento del sistema complessivo della valutazione, della trasparenza ed integrità dei controlli 
interni del Comune di Cleto (CS), trasmessa dal Nucleo Indipendente di Valutazione, Dott. Massimiliano 
Belfiore e acclarata al Protocollo Comunale n.0000590 del 30 aprile 2021; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

DELIBERA 

1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2020 allegata al presente atto, di cui fa parte 
integrante e sostanziale; 

2. di disporre la pubblicazione entro e non oltre il 30 giugno 2021 della suddetta Relazione sulla 
Performance anno 2020 sul sito del Comune voce “Relazione sulla Performance”, contenuta nella 
pagina “Performance” della sezione “Amministrazione Trasparente” ; 

3. di disporre, ex art. 124 del D.Lgs. 267/2000, la pubblicazione all’albo pretorio online sul sito 
istituzionale www.comunedicleto.it , per n.15 giorni; 

DELIBERA 

Successivamente con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi ed effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comunedicleto.it/


Il Segretario Comunale 

Dr. Gianpaolo Santopaolo 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. n. 39/1993                                            

 

Il Sindaco 

Prof. Giuseppe Longo 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. n. 39/1993                                            

 

Oggetto: Approvazione relazione sulla performance anno 2020 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art.49 del D. Lgs.267/2000) 
 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr. Gianpaolo Santopaolo 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. n. 39/1993    

                                         

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Fiorina Spirito 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. n. 39/1993    

                                         

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti 
d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi a partire dal…………………… 
Come previsto dall’art.124 comma 1, 

D.Lgs.267/2000 

 
(N. …………REG:PUB.) 
 

IL SEGRETARIO 
Dr. Gianpaolo Santopaolo 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. n. 39/1993                                            

 

Il Segretario Comunale attesta 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
il……………………… 
(  ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 
(x) Perché dichiarata immediatamente eseguibile  
(art.134,comma 4 -Dlgs 267/00); 

 
                       IL SEGRETARIO 

Dr. Gianpaolo Santopaolo 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. n. 39/1993                                            

 

 

  E' stata comunicata ai sig.ri Capigruppo consiliari in 
data …........con   …...........come prescritto dall'art. 125 
del d.lgs. 267/20 

IL SEGRETARIO 
Dr. Gianpaolo Santopaolo 

Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs. n. 39/1993                                            

 

  

 

 

 


